ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar
Gastos Contratados por Anticipado
Existencias
Otros Activos
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
Inversiones Mobiliarias
Inmuebles, Maquinaria y Equipo (Neto)

Intangibles
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

UNIVERSIDAD PRIVADA SERGIO BERNALES S.A.

LIBRO DE INVENTARIOS Y BALANCES - ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(EXPRESADO EN NUEVOS SOLES)

(Nota 3)
(Nota 4)

(Nota 5)

(Nota 6)
(Nota 7)

2017

250,295.00
873,600.00

93,806.00

1,217,701.00

423,739.00
14,257,265.00

14,681,004.00

15,898,705.00

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Sobregiros y Préstamos Bancarios
Obligaciones Financieras

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas
Otras Cuentas por Pagar

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE

Otras Cuentas por Pagar
Provision por Beneficios a los Empleados
Provision

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

PATRIMONIO

Capital Social

Capital Adicional

Reservas

Resultados Acumulados

Resultado Neto o Pérdida del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

SAMARIA DURAN ANGEL
C.P.C 1213

(Nota 8)
(Nota 9)

(Nota 10)

(Nota 11)

(Nota 12)
(Nota 13)

2017

836,857.00
45,798.00

359,426.00

1,242,081.00

0.00

13,590,280.00

1,854,713.00

( 788,369.00 )

14,656,624.00

15,898,705.00

-




