LIBRO DE INVENTARIOS Y BALANCES - ESTADO DE SITUACION FINANCIERA UNIVERSIDAD PRIVADA SERGIO BERNALES S.A.

(EXPRESADO EN NUEVOS SOLES) AI 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

TOTAL ACTIVO			Intangibles TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	Inversiones Mobiliarias Inmuebles, Maquinaria y Equipo (Neto)	ACTIVO NO CORRIENTE	Existencias Otros Activos TOTAL ACTIVO CORRIENTE	Otras Cuentas por Cobrar Gastos Contratados por Anticipado	Cuentas por Cobrar Comerciales Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	Efectivo y Equivalentes de Efectivo	ACTIVO CORRIENTE	ACTIVO
				(Nota 6) (Nota 7)		(Nota 5)		(Nota 4)	(Nota 3)		
15,898,705.00			14,681,004.00	423,739.00 14,257,265.00		93,806.00 1,217,701.00		873,600.00	250,295.00		2017
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	Capital Adicional Reservas Resultados Acumulados Resultado Neto o Pérdida del Ejercicio TOTAL PATRIMONIO	PATRIMONIO Capital Social	Provisión TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	Otras Cuentas por Pagar Provisión por Beneficios a los Empleados	PASIVO NO CORRIENTE	TOTAL PASIVO CORRIENTE	Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas Otras Cuentas por Pagar	Obligaciones Financieras Cuentas por Pagar Comerciales	Sobregiros y Préstamos Bancarios	PASIVO CORRIENTE	PASIVO
	(Nota 12) (Nota 13)	(Nota 11)					(Nota 10)	(Nota 8) (Nota 9)			
15,898,705.00	1,854,713.00 (788,369.00)	13,590,280.00	0.00			1,242,081.00	359,426.00	836,857.00 45,798.00			2017

RÓSA MARIA DURAN ANGEL C.P.C 1213

Presidente del Directorio Dr. LUIS ALVA ODRIA

masser